PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения

Принято Думой Маловишерского муниципального района 29 декабря 2014 года

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения эффективного социально-экономического развития поселений, входящих в состав Маловишерского муниципального района, повышения уровня жизни населения, в соответствии с решением Советов депутатов Большевишерского городского поселения от 27.11.2014№213,

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять на 2015 год от органов местного самоуправления Большевишерского городского поселения осуществление органами местного самоуправления Маловишерского муниципального района следующей части полномочий по решению вопроса местного значения "Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера":

1.1. Проведение мероприятий по гражданской обороне, разработка и реализация планов гражданской обороны и защиты населения;

1.2. Проведение подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;

1.3. Поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, защитных сооружений и других объектов гражданской обороны;

1.4. Проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;

1.5. Проведение первоочередных мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;

1.6. Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств.

2. Рекомендовать Администрации Маловишерского муниципального района заключить соглашение о принятии осуществления части полномочий, указанных в пункте 1, по решению вопроса местного значения.

3. Решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

4. Опубликовать решение в бюллетене "Возрождение".

Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
 Н.А. Маслов

29 декабря 2014 года

№ 382
Малая Вишера